
   

 
 

Diário Oficial 
Município de Rio Negro-MS 

   
Criado pela Lei nº 759 de 16 de Fevereiro de 2017. 

 
 

ED. Nº 746/2021 - ANO V      
 

RIO NEGRO- MS, SEGUNDA-FEIRA 24 DE MAIO DE 2021 

 
 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Prefeito Municipal – Cleidimar da Silva Camargo 
Vice - Prefeito – Eronias Cândido de Rezende 
Secretário Municipal de Administração – João Batista de Souza 
Secretário Municipal de Finanças – Henrique Mitsuo Vargas Ezoe 
Secretária Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene – Anderson Gimenez Gonçalves 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Harley de Oliveira Carmargo Santos 
Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho – Aldeci de Oliveira Gama 
Secretário Municipal de Infra Estrutura, Trânsito e Serviços Urbanos – Antonio Marques Ferreira 
Secretário Municipal de Planejamento e Turismo – Jucelino Messias de Assis 
Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente – Eronildes Sabino Nery 

 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Presidente – Sebastião Evaldo Paes da Silva 
Vice Presidente –Escobar Pinheiro da Silva 
1º Secretário – Valdir Fischer  
2º Secretário – NairOliveira Silva 
Vereadora – Edson Muniz dos Santos 
Vereador –Fabrícia de Oliveira Floriano 
Vereador – Ismael do Nascimento 
Vereador – Hélio Ferreira de Rezende 
Vereador – Neuza Maria dos Santos 

 

 

www.rionegro.ms.gov.br                                                 Telefone: 067 - 3278-1323                                                         Página 1 de 1 
 

PODER EXECUTIVO 
 

Boletim de Licitação 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
À CPL. 
 
CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pela Comissão de 
Licitação, pertinente a Carta Convite N° 003/2021 a que trata o 
Processo Administrativo N° 042/2021,CONSIDERANDO, por fim, a 
inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso 
pendente,RESOLVE:I – HOMOLOGAR e ratificar a deliberação da CPL, para 
a emissão de empenho e contrato, com fulcro no art. 43 da Lei 8.666/93, 
alterada pela Lei 8.883/94, com vista à contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material de expediente e permanente 
para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
do município de Rio Negro – MS, e de acordo com as especificações e 
quantidades constantes nos Anexos I e II deste Convite.II – ADJUDICAR a 
Empresa: 
COMERCIAL K & D LTDA EPP, inscrita no CNPJ N° 17.182.696/0001-17, 
vencedora do certame dos itens: 02, 06, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 23, 32, 
33, 37, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 61, 62, 67, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 78, 79, 81, 
86, 87, 88, 91, 100, 102, 103, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 126, 127, 131, 134, 135, 136, 151, 152, 155, 157, 162, 163, 164, 165 
e 166, totalizando o valor de R$ 38.698,75; 
LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
17.211.084/0001-05, vencedora do certame dos itens: 04, 07, 09, 10,11, 17, 
19, 21, 22, 24, 25, 31, 36, 38, 58, 59, 60, 63, 65, 66, 69, 73, 77, 82, 84, 85, 
92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 124, 125, 
132, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 148, 149, 150, 153, 158 e 160, 
totalizando o valor de R$ 19.795,50; 
NACIONAL COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
02.741.293/0001-93, vencedora do certame dos itens: 05, 08, 27, 34, 35, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 64, 80, 83, 96, 101, 110, 
113, 128, 129, 130, 137, 138, 139, 144, 147, 154, 156, 159 e 161, 
totalizando o valor de R$ 9.647,24. 
MIPA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
31.872.648/0001-81, vencedora do certame dos itens: 01, 03, 26, 28, 29, 
30, 68, 89, 90 e 133, totalizando o valor de R$ 14.862,50; 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e 
contrato, em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta 
autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.IV - A CPL 
para as providências pertinentes;V – Publique-se na forma legal-Rio Negro 
– MS, 21 de Maio de 2021.Cleidimar da Silva Camargo-Prefeito 
Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2021 
 
Processo de Administrativo nº 035/2021 
Carta Convite nº 001/2021 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - MS 
Contratada: GEOTEC CONSULTORA TOPOGRAFIA PROJETOS E OBRAS 
EIRELI 
 
Do Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos de 
engenharia para pavimentação asfáltica e drenagem incluindo os serviços 
de topografia, sondagens e estudos geotécnicos da Rua José Morita e 
adjacentes seguindo o check list da Caixa Econômica Federal, no Município 
de Rio Negro/MS, conforme Memorial Descritivo deste Convite. 
 
Valor Total: R$ 55.899,19 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e 
nove reais e dezenove centavos). 
 
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 60 (sessenta) 
dias, contados a partir da emissão da Ordem de Serviços, prorrogável na 
forma do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Trânsito e Serviços Urbanos  
07.070-04.452.0011.2022-3.3.90.39.00.0.100 - F. Recursos: 100 
 
Assinam: 
Pela Contratante: Cleidimar da Silva Camargo – Prefeito Municipal 
Pela Contratada: Gilvane Alves de Souza - Representante 
 

Rio Negro /MS, 07 de Maio de 2021. 
 

Fábio Silva Assunção 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
RETIFICAÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Rio Negro - MS, por meio do seu Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna 
público para conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÃO a 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO DO CONVITE Nº 
002/2021 - PROCESSO Nº 037/2021, veiculada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Rio Negro/MS, do dia 20 de Maio de 2021, 
ED. N° 744/2021 – ANO V, página 01, conforme a seguir: Altera por 
erro incidental na digitalização: Onde se lê: Rio Negro-MS, 18 de Abril de 
2021 / Leia-se: Rio Negro-MS, 18 de  Maio de 2021. Rio Negro/MS, 24 de 
Maio de 2021. Fábio Silva Assunção/Presidente da CPL. 
 
---------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------- 
----------------------------------------------------------------------------------- 

 

 


		2021-05-24T11:45:42-0400
	MUNICIPIO DE RIO NEGRO:03501558000149




